
 

 

 
 

COMUNE DI GAIOLE IN CHIANTI 
PROVINCIA DI SIENA 

 

 

SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 
 

COPIA  
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 

 

N.  209  Del  12/08/2011 
OGGETTO : Ufficio stampa e comunicazione: liquidazione. CIG Z7D0124D09 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 209 del 7 Dicembre 2010, esecutiva a termini di legge, con cui 
la Giunta Comunale: 
• approvava la gestione del servizio Ufficio stampa e comunicazione del Comune di Gaiole in 

Chianti in forma autonoma con inizio dall’anno 2011, continuando il rapporto di 
collaborazione con l’Agenzia Robespierre s.a.s. di Siena; 

• dava atto che l’Agenzia Robespierre s.a.s. ha richiesto, per lo svolgimento del servizio in 
parola, comprendente le attività esplicitate in narrativa, un importo mensile di €. 500,00; 

 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 98/11/SE del 22 Aprile 2011, esecutiva a termini di 
legge, con cui veniva impegnata la somma di €. 7.200,00 da utilizzare per il pagamento di quanto 
dovuto all’Agenzia Robespierre s.a.s. di Siena per lo svolgimento del Servizio di Ufficio stampa e 
comunicazione per il periodo 1 Gennaio 2011 – 31 Dicembre 2011; 
  
VISTE le seguenti fatture presentate dall’Agenzia Robespierre s.a.s. di Siena per la gestione del 
servizio Ufficio stampa e comunicazione del Comune di Gaiole in Chianti durante i mesi da Maggio 
a Luglio 2011: 

• fattura n. 83 del 31 Maggio 2011, dell’importo di €. 600,00; 
• fattura n. 101 del 30 Giugno 2011, dell’importo di €. 600,00; 
• fattura n. 120 del 29 Luglio 2011, dell’importo di €. 600,00; 

 
ACCERTATA la regolarità dei suddetti documenti contabili; 
 
ACCERTATO anche che l’Agenzia Robespierre ha svolto con puntualità e diligenza il Servizio di 
cui si tratta; 
 
RILEVATA l’opportunità di provvedere alla liquidazione delle sopra richiamate fatture;  
 
ACCERTATO che negli appositi capitoli iscritti nel bilancio di previsione per l’esercizio 2011 
esiste la necessaria disponibilità di fondi; 



 

 
RILEVATO che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari (Legge 
n. 163/2010 come modificata dal D.L. n. 187/2010, convertito con modificazione in Legge n. 
217/2010) alla presente procedura di spesa è stato assegnato il codice identificativo di C.I.G. 
Z7D0124D09; 
 
ATTESA la propria competenza, ai sensi dell’articolo 48 del Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267; 
 
PRESO ATTO, ai sensi dell’articolo 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, della 
regolarità tecnica del presente provvedimento; 
 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio 2011; 
 

 D E T E R M I N A  
 

2)  ��� ��������	� �
� ����	� �	���� ��	���	��	� ������� ��� ��	
�� ��� ����� ��� ���
�������� a saldo delle fatture emarginate in narrativa, dalla medesima presentate per lo 
svolgimento del Servizio di Ufficio stampa e comunicazione per il periodo 1 Maggio 2011 – 31 
Luglio 2011; 

 
3)  di confermare l’imputazione della spesa di cui sopra (fatta con determinazione n. 98/11/SE) nel 

bilancio di previsione per l’esercizio 2011 al titolo 1, funzione 1, servizio 1, intervento 3, 
capitolo 110“Spese per comunicazione istituzionale”, che offre la necessaria disponibilità; 

 
4)  di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, alla presente procedura di spesa, è 

stato assegnato il codice identificativo di gara C.I.G. Z7D0124D09 che sarà riportato sul 
mandato di pagamento; 

 
5)  di dare atto che il presente atto ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 

dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’articolo 153, comma 5 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e viene affisso all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni ai 
fini della generale conoscenza. 

 
 
   IL RESPONSABILE 
   F.to  Vannetti Renzo 
 

 
 
Visto si attesta la copertura finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
151 comma 4°, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Note: 
_____________________________________________________________________________________________ 
  
__________________________________________________________________________________________________ 
 
 
  



 

Li 12/08/2011 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
 F.to Maestrini Cinzia 
 
 
 
 
 
 
 


